

Parral, 9 de Noviembre de 2011.-

DECRETO EXENTO N° 5222

VISTOS:

- 1) El Decreto N°865 que aprueba el Presupuesto Daem para el año 2011, de fecha 31 de Diciembre del 2010.-
- 2) Lo dispuesto en el D.F.L. N°3063 del 13/06 de 1980 y sus modificaciones.
- 3) La Factura N°522 de fecha 13 de Septiembre de 2011, de "JUAN CARLOS ANDRADE MENDEZ."
- 4) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, de 1988, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

1.- AUTORIZASE, la adquisición del siguiente bien inventariable.

N°	GRUPO	ESPECIE	VALOR	DESTINO
270-279	I	10 RASTRILLOS 14 DTES,37 CM MANGO MADERA	\$43.673.-	LICEO FEDERICO HEISE
280-294		15 AZADON 250X180 MANGO MADERA	\$87.465.-	
295-296		2 CHUZO DE 1.75 MT 1.1/4	\$27.287.-	
297-298		2 PICOTA PTA.CINCEL CON MANGO 5,5 A 6 Ibs	\$13.328.-	
299		1 TECLE CADENA 5 MTS CAPAC. 2 TON. S/REFORZ	\$117.493.-	
300-301		2 BARRENO	\$154.700.-	
302-331		30 TIJERA PODAR 15MM CORTE LONG210MM	\$272.748.-	
332-336		5 SERRUCHO PODAR MANGO METALICO 5 DXPULG.	\$28.560.-	
337-341		5 ESCALERA TIJERA PARA 113KG. ALT 3 MT	\$803.655.-	
342-346		5 ALICATE UNIVERSAL 7" METALICO MANGO CLUB	\$45.547.-	
347		1 ACEITERA ESMALTADA 500CC	\$4.225.-	
348		1 GATA HIDR.T/CAIMAN 2 TON. LEVANTA 13 A 32 CM	\$40.525.-	
349-378		30 PALAS PTA. Y HUEVO M/ASA METAL STD	\$142.622.-	
379-381		3 CARRETILLA LIOI COMPENS. 90 LTS. R/NEU.PANTA	\$126.878.-	
382-389		8 HORQUETAS PASTERAS 4 DTES C/MANGO MADERA	\$118.619.-	
390		1 PULVERIZADOR T/CARRETILLA PARADA DE 200 LTS.	\$2.045.908.-	
391		1 ESMERIL DEWALT 1.1/2 2100 WTS.	\$90.351.-	
392		1 TALADRO B&D 1/2" WTS(KR 655)	\$41.519.-	
393		1 SOLDADORA M Y H 150 AMP.	\$84.788.-	
TOTAL:			\$4.289.889.-	

2.-**DÉSE**, el alta de la especie mencionada para su incorporación física al Registro de Inventario Administrativo del Servicio e inclusión en la hoja mural que corresponda, que maneja el Departamento de Adquisiciones.

3.-**IMPÚTASE**, el gasto que representa este Decreto al ITEM 214.05/01.053 "PROYECTO EQUIPAMIENTO ESPECIALIDADES T.P.LICEO PARRAL", la suma de \$4.289.889.-(Cuatro millones doscientos ochenta y nueve mil ochocientos ochenta y nueve pesos.-)

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y PÁGUESE.



JUAN CARLOS CASTILLO CERDA
ALCALDE(S) DE PARRAL



JAVIER CARVALLO SAEZ
Secretario(s) Municipal

JCC/JCS/JMM/CMF/LBA/arss.

DISTRIBUCION:

- 1.-Archivo Municipalidad.
- 2.-Archivo Daem.
- 3.-Archivo Sub-Depto. Finanzas, Daem.
- 4.-Archivo Sub-Depto Adquisiciones e Inventarios, Daem.

